
 

 

UNIVERSITA’ AGRARIA DI VEJANO 
Provincia di Viterbo 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

ORIGINALE 
 

N.  02 
Data  21/02/2020 

02.1) Progetto denominato “Bamboo Project”. Presa d’atto della 
domanda presentata di PSR misura 4.1. “Sostegno a 
investimenti nelle aziende agricole” - Incarico al Dott. Emanuele 
Zago per la redazione del progetto esecutivo. 

 
 L'anno 2020, addì ventuno del mese di gennaio alle ore 18.00, presso la Sala 
Consiliare della sede, in prima convocazione di oggi, a seguito di regolare convocazione del 
Presidente a norma di Statuto si è riunito il Consiglio di Amministrazione risultando presenti i 
Signori: 
 

N° Cognome e Nome Presente Assente 
1 RADINI ATTILIO SI  
2 CHIOZZI DOMENICO Si  
3 DONATI FRANCESCO Si  
4 VACCHIO GIOVANNI SI  
5 DI GIOVANNI PAOLO Si  

 
Presenti:5             Assenti: 0 

 
 Risultato legale il numero degli intervenuti ha assunto la Presidenza della seduta il 
Presidente del C.d.A. sig. Radini Attilio; partecipa alla seduta il dott. Luigi Artebani che a 
norma di statuto funge da verbalizzante;          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 
 
VISTO lo Statuto universitario vigente; 
 
Vista la legge 168/2017; 
 
Vista l’elenco degli argomenti posti all’o.d.g. della presente seduta, il Presidente illustra 
quanto segue: 
 

02.1  Sull’unico punto all’o.d.g. il Presidente espone un’ampia relazione. 
Considerato che in località Pantane, di proprietà dell’Ente, esistevano 
occupazioni a fronte di concessioni illegittime risalenti ad un’epoca storica non 
meglio definita. Fu fatto un tentativo di quotizzazione in base agli art. 13 e 
seguenti della Legge 1766/1927 su terreni di categoria b) dell’art. 11 della stessa 
legge. Tentativo non andato a buon fine perché mai definito ex lege. L’Ente con 
vari avvisi, col sistema dei pubblici proclami, rientrava in possesso dei terreni 
riacquisendoli al patrimonio della collettività. Si rende necessario rendere 
produttivi i terreni dal punto di vista agricolo. Considerato che il terreno a natura 
catastale di seminativo, nel rispetto di detta classificazione e assunte varie 
ricerche di mercato sulla produttività di varie colture, si pensava alla costituzione 
di un bambuseto essendo questo cultivar una graminacea. Vista l’urgenza veniva 
presentata domanda per la richiesta di finanziamento di cui al PSR misura 4.1 
“Sostegno a investimenti nelle aziende agricole” mediante la documentazione 
predisposta dal Dott. Emanuele Zago appositamente incaricato con 
deliberazione n. 1 del 17/01/2020. Di prendere atto che la domanda veniva 
inoltrata ad AGEA in data 23/01/2020; Ritenuto incaricare il Dott. Emanuele Zago 
alla predisposizione del progetto esecutivo.  

 
Sui sopra esposti punti all’o.d.g.  
   

DELIBERA 
 

Sul Punto n. 2.1) Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono per intero 
riportate di prendere atto della presentazione della documentazione relativa alla 
costituzione di un: Bamboo project” previsto dal PSR misura 4.1 “Sostegno a investimenti 
nelle aziende agricole” e stata regolarmente presentata in data 23/01/2020.  
Di incaricare il Dott. Emanuele Zago alla predazione del progetto esecutivo già incaricato 
per gli elaborati da presentare per l’ammissibilità di finanziamento PSR misura 4.1.  con 
atto del CDA n. 1/2020. 
 
 
 
con votazione resa per alzata di mano per i punti posti all’ordine del giorno al n. 
02.01dalla quale risulta  
consiglieri presenti e votanti nr 5 
consiglieri favorevoli nr 5 
consiglieri astenuti nessuno. 
consiglieri contrari nessuno. 
     

 
        IL PRESIDENTE 
        RADINI ATTILIO 

IL SEGRETARIO 
  Dott. Luigi Artebani 

 


